平成 20 年 3 月 6 日
各  位

会社名 ニッパツ（日本発条株式会社）
（東証１部 コード番号 5991）

「ニッパツ三ツ沢球技場」オープニングセレモニーに関するお知らせ

ニッパツ（代表取締役社長 天木武彦、横浜市）は、横浜市との間で、同市内の三ツ沢公

園球技場のネーミングライツ（施設命名権）の契約を締結し、３月１日より「ニッパツ三

ツ沢球技場」としてスタートいたしました。
３月１６日、サッカーＪ２リーグの開幕戦「ＬＥＯＣマッチ・横浜ＦＣ 対 湘南ベルマ

ーレ」の試合前の時間をお借りして、同球技場としてのオープニングセレモニーを開催す

ることとなりましたのでお知らせいたします。

１．オープニングセレモニーの概要
（1） 日  時   ：平成 20 年 3 月 16 日（日） 15:00～
（2） 出席者(予定)：横浜市・阿部守一副市長／横浜ＦＣ・奥寺康彦会長／横浜観光親善

大使・湧川聖美さん／ニッパツ・天木武彦代表取締役社長
（3） プログラム（予定）：

・ 阿部副市長およびニッパツ・天木社長の挨拶
・ 出席者全員によるテープカット
・ ニッパツ・天木社長より、横浜サッカー協会加盟チームの代表小学生にサッカーボ

ールの寄贈

２．オープニングセレモニーに関係する事項

・ ニッパツは、横浜ＦＣとの間で、オフィシャルスポンサーとして、スタジアムパー

トナー契約を締結いたしました
・ 当日、来場者先着１万人に、ニッパツと横浜ＦＣとのコラボレーション・グッズと

して、「ニッパツロゴ入りキーホルダー」と「横浜ＦＣステッカー」を配布いたし

ます
・ ニッパツは、ＣＳＲ活動の一環として、ネーミングライツの記念に、横浜サッカー

協会加盟の 162 の少年サッカーチームに、各３個ずつ、サッカーボールを寄贈いた

します

３．取材に際してのお願い
当日、取材にお越しいただける場合は、Ｊリーグの規程により、添付別紙の「Ｊリーグ

試合取材申請書」を事前に提出していただく必要があります。たいへんお手数ですが、

以下の担当者まで事前にお送りいただきますようお願いいたします。

 〒244－0801

横浜市戸塚区品濃町 1527 横浜ＦＣ・ＬＥＯＣトレーニングセンター
株式会社 横浜フリエスポーツクラブ
営業部 片原 大示郎氏
TEL 045－828－5131

  （添付別紙：Ｊリーグ試合取材申請書）

本件全般に関するお問い合わせは、下記までお願いいたします。
 ニッパツ（日本発条株式会社）

企画本部広報部
課長 斉藤 浩明

    TEL 045－786－4382
以 上

主管クラブ

広報担当 宛

●本申講書に必要事項を明記の上、取材を希望される各議会毎の主管チーム広報に、試合の3日前までにFAXにてお申L込み下さい

●取材申請後にキャンセルがある場合は必ず事前にチーム広報にご連絡下さしl

●取材当日は、報道受付にて必ず「本申請書」と「ご本人が取材者であることを確認できるものlをご提示下さし㌔

塵取材者が該当するものに○印を付けてください

日本雑誌協会加盟社

およびその他のメディア
TVクルー／ラジオ取材  フリーランス

■大会名を○でお園みください（その他の場合は大会名を書き込んでください）

l2008Jリーグヤマザキナビスコカップ  2008J．LEAGUE

眉間催日 ■    ■∴－      －－一

匪選出予定メディア社名

絶対戦力ード  眉間催スタジアム

［  VS

胃露出予定メディア名（電波の場合は番組名／放送時間を明記）

■選出予定メディア責任者名  ※編集責任者印

氏名（所属）   TE」

㊥

住所   FAX

艶取材目的（テーマ／概要／スペース（時間）等）及び特記事項（インタビュー希望等〉  ※Jリーグ映像確認印

圏当日の取材責任者（取材責任者が露出予定メディアの社に属してし、なしゝ場合はその所尾と連絡先を明記）

氏名（所属）   TEL

住所   FAX

r当Ejの取材希望者全員の氏名（ペン記者＝P．スチールカメラ＝SETVクルー＝TVの担当別を明記）

★TVクルーに関Lては当日のID種別（パス／ビブス）の希望を明記Lてくださしゝ

上手享ヨ1、11風害鷲顎セ0専執＃⊂響き年数童盛挙